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O NAS
Centrum OPUS powstało w 1999 r. z myślą o tym, by ułatwić ludziom
działanie na rzecz innych. 

Nic nie cieszy nas tak, jak praca z osobami, które postanowiły zmienić coś na
lepsze w otaczającym nas świecie. 
Działamy po to, by ułatwić im pracę. 
W Centrum OPUS wierzymy, że każdy może wpłynąć na lepsze jutro i dlatego
staramy się ułatwić działanie osobom, które mają pozytywny wpływ na nasze
otoczenie. Cieszymy się z każdej okazji do współpracy i dołączenia do
projektów, które zmieniają świat na lepsze.

Szkolimy i doradzamy

Każdego roku z naszych szkoleń i doradztwa korzysta kilkuset społeczników pracujących na rzecz
lokalnych społeczności.  Przybliżamy zagadnienia z dziedziny prawa, księgowości i fundraisingu. 
Pomagamy w rejestrowaniu organizacji. Wspieramy działaczy z grup nieformalnych.
Tłumaczymy obowiązujące procedury oraz doradzamy, gdzie szukać partnerów dla planowanych
działań.

Finansujemy projekty i działania organizacji

Przyznajemy granty na działania lokalne; finansujemy rozwój organizacji pozarządowych m.in.
poprzez dotację na tworzenie miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej.  Dzięki przyznanym
przez nas funduszom, co roku kilkaset osób ma szansę zrealizować swój wymarzony projekt, 
z bardzo wielu obszarów, np. projekty edukacyjne, sportowe, sąsiedzkie...

Łączymy ludzi z różnych środowisk

Współpracujemy z NGOsami, samorządami i biznesem, budując między tymi światami
wzajemne zaufanie i wiarę we współpracę. Wierzymy, że w każdym sektorze można znaleźć
osoby, które chcą wspólnie z innymi wprowadzać pozytywne zmiany.

Centrum OPUS jest członkiem Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT -
www.siecsplot.pl
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www.facebook.com/CentrumOPUS

www.instagram.com/centrumopus

www.linkedin.com/company/centrumopus

www.anchor.fm/dobre-dzialania

W 2022 ROKU...
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Mieliśmy swoich przedstawicieli w:

Łódzkiej Wojewódzkiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego – Wioletta Gawrońska

Regionalnym Komitecie Rozwoju Ekonomii Społecznej - Wioletta Gawrońska

Łódzkiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego – Łukasz Waszak (współprzewodniczący)

Komitecie Rewitalizacji w Łodzi - Jolanta Woźnicka (przewodnicząca)

Kontynuowaliśmy działania z poprzednich lat...
takie jak programy Mikrograntów, Łódzkie Centrum Obywatelskie, Ośrodek
Wsparcia Ekonomii Społecznej w Łodzi i w regionie czy współtworzenie Stref
Aktywności Sąsiedzkiej

...ale też rozpoczęliśmy działania w nowych
obszarach:
projekty tematyczne z obszarów sportu, wielokulturowości i integracji, gospodarki obiegu
zamkniętego, wsparcia dla osób, które przyjechały do Łodzi z powodu wojny w Ukrainie.

Byliśmy aktywni w mediach społecznościowych.

https://soundcloud.com/centrumopus
lwasz
Notatka
Potrzebuję tu jedno dodatkowe zdanie w punkcie ale też rozpoczęliśmy działania w nowych obszarach...  " Budujemy stabilność organizacji, biura lokalne, współpracę międzynarodową i międzysektorową z wykorzystaniem grantu instytucjonalnego"



udostępnialiśmy przestrzeń coworkingową i sprzęt dla organizacji oraz grup nieformalnych;
prowadziliśmy doradztwo w zakresie m.in.: zakładania organizacji pozarządowych, prawnych 

nagraliśmy 6 podcastów edukacyjnych dla organizacji pozarządowych.

opus.org.pl/lodzkie-centrum-obywatelskie

Łódzkie Centrum Obywatelskie to miejsce stworzone z myślą o III sektorze: zarówno o osobach
rozpoczynających przygodę z działaniami na rzecz społeczeństwa, jak i bardziej doświadczonych.

Zadanie było współfinansowane ze środków Miasta Łodzi oraz środków z projektu Łódzki Ośrodek
Wsparcia Ekonomii Społecznej.

Projekt realizowaliśmy w partnerstwie z Fundacją Edukacji i Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego
FERSO.

W 2022 roku w ramach ŁCO:

        i księgowych aspektów jej funkcjonowania, promocji, prowadzenia działalności odpłatnej 
        i gospodarczej;

ŁÓDZKIE CENTRUM OBYWATELSKIE
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220,5 godzin doradztwa, w tym:
179,5 godzin doradztwa ogólnego
41 godzin doradztwa specjalistycznego
ponad 5863 godziny dostępności zaplecza technicznego
/ wsparcia infrastrukturalnego, w tym:

1377 godzin użyczeń sal coworkingowych

4486.5 godzin użyczeń sprzętu
48 grup/organizacji korzystających ze wsparcia
technicznego

                i platform typu MEET i ZOOM

ŁCO W LICZBACH:

W 2022 roku zakończyliśmy realizację projektu, 
ale nie działania wspierające organizacje pozarządowe: realizujemy je teraz jako:

Łódzkie
Centrum Aktywności

Zadanie Łódzkie Centrum Obywatelskie było współfinansowane ze środków Miasta Łodzi.



OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ (ŁÓDŹ)
opus.org.pl/osrodek-wsparcia-ekonomii-spolecznej-lodz-2021-2023

W ramach projektu wspieraliśmy grupy nieformalne, organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej,
jednostki samorządu poprzez:
• wsparcie zakładania podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych;
• doradztwo i szkolenia;
• inkubator i przestrzeń coworkingową;
• współpracę z lokalnym samorządem;
• mikrodotacje dla nowo zakładanych podmiotów ekonomii społecznej.

Projekt realizowaliśmy w partnerstwie z: Instytutem Spraw Obywatelskich oraz Stowarzyszeniem Wsparcie
Społeczne Ja-Ty-My.
Projekt współfinansowany ze środków EFS, w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

Realizowaliśmy mechanizm zakupowy produktów/usług w celu przeciwdziałania skutkom wystąpienia COVID-19. -
wsparliśmy 6 podmiotów ekonomii społecznej na łączną kwotę 31 202 zł.

W 2022 roku uruchomiliśmy specjalny mechanizm zakupowy produktów i usług w podmiotach ekonomii społecznej
i przedsiębiorstwach społecznych w celu łagodzenia kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie - wsparliśmy 2
podmioty kwotą 25 000 zł.

ok. 50 podmiotów objętych usługami w roku 2022 
36 nowych organizacji, które w 2022 przystąpiły do projektu OWES 
19 grup inicjatywnych objętych wsparciem
15 grup, które utworzyły nowe podmioty ekonomii społecznej lub organizacje
pozarządowe prowadzące działalność odpłatną albo gospodarczą
1 spotkanie sieciujące dla uczestników 
4 szkolenia dla podmiotów ES i grup nieformalnych
181,5 godziny doradztwa specjalistycznego (prawne i finansowo-księgowe)
305 godzin doradztwa ogólnego

OWES ŁÓDŹ W LICZBACH:

Projekt "Łódzki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 2021-2023” jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego.
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OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ 
2021-2023 (REGION)
opus.org.pl/owes-region-2021-2023

Celem projektu jest rozwój potencjału sektora ekonomii społecznej w subregionie III województwa
łódzkiego w latach 2021-2023.

wspieraliśmy zakładanie nowych stowarzyszeń, fundacji, spółdzielni socjalnych (podmiotów ekonomii społecznej i
przedsiębiorstw społecznych); 
doradzaliśmy w sprawach prawnych, księgowych, finansowych, biznesowych, marketingowych nowym i
dojrzałym podmiotom ekonomii społecznej; 
tworzyliśmy przyjazne otoczenie, by podmiotom ekonomii społecznej było łatwiej, pracowaliśmy z lokalnymi
samorządami, wspieraliśmy pracę partnerstw lokalnych; 
uczyliśmy, jak zarządzać przedsiębiorstwem społecznym i podmiotem ekonomii społecznej; 
nowoutworzonym podmiotom oferowaliśmy wsparcie doradcy rozwojowego przez okres 10 miesięcy, szkolenie z
zakresu zakładania organizacji oraz prowadzenia księgowości, udział w wizycie studyjnej oraz mikrowsparcie w
kwocie do 5000 zł;
wspieraliśmy tworzenie miejsc pracy w podmiotach ekonomii i przedsiębiorstwach społecznych indywidualnym
doradztwem, dotacją na utworzenie miejsca pracy (do 21020 zł) i wsparciem pomostowym przez 6 lub 12
miesięcy; 
wspieraliśmy proces przekształcenia się podmiotu ekonomii społecznej w przedsiębiorstwo społeczne.

W ramach działań projektowych: 

RAPORT ROCZNY 2022

237 podmiotów objętych usługami w roku 2022 
137 organizacji, które w 2022 przystąpiły do projektu OWES, w tym 49 nowych
6 grup inicjatywnych objętych wsparciem
7 grup, które utworzyły nowe podmioty ekonomii społecznej lub organizacje
pozarządowe prowadzące działalność odpłatną albo gospodarczą
1 spotkanie sieciujące dla uczestników projektu
2 wizyt studyjne
54 utworzonych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych

OWES REGION W LICZBACH:

Projekt "Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 2021-2023” jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.



ŁÓDZKIE CENTRUM WIELOKULTUROWE

popularyzowanie wiedzy na temat wydarzeń kulturalnooświatowych realizowanych w Łodzi; 
organizacja spacerów po Łodzi;
organizowanie zajęć integracyjnych z udziałem cudzoziemców i mniejszości narodowych 

działania edukacyjne na temat historii i kultury polskiej, w tym historii Łodzi;
organizacja seminariów dotyczących wielokulturowości skierowanych do partnerów
społecznych, władz miasta i środowisk cudzoziemców w Łodzi. 

Głównym celem projektu było wspieranie integracji obcokrajowców w Łodzi i udzielanie im
wsparcia w codziennym życiu w naszym mieście.
Realizowaliśmy go przez półtora roku w partnerstwie z Fundacją Ocalenie.

Nasza rola w projekcie to:

        i etnicznych;
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opus.org.pl/lcw         

4 spacery edukacyjne po Łodzi
3 wydarzenia integracyjne prezentujące kulturę obcokrajowców: zorganizowaliśmy warsztaty kulinarne kuchni kaukaskiej
oraz dwie edycje kursu kultury i podstaw języka ukraińskiego  
8 wyjść do łódzkich instytucji kulturalno-edukacyjnych dla 155 osób
seminarium pt. "Cudzoziemcy a narzędzia partycypacji i polityki lokalne"  
4 grupy uczące się języka polskiego (zajęcia dla dzieci i młodzieży)
1 wniosek złożony do BO
3 zestawy infografik stworzonych we współpracy z stowarzyszeniem KLON/JAWOR, prezentujących zasady zakładania
fundacji i stowarzyszenia przez cudzoziemców/ki (w językach: angielskim, ukraińskim i rosyjskim)

Z działań edukacyjnych i integracyjnych korzystali głównie Ukraińcy i Białorusini (czyli członkowie najliczniejszych
mniejszości narodowych w naszym mieście), ale również osoby z Hiszpanii, Włoch, Wenezueli, Albanii, Wielkiej Brytanii,
Turcji, Rosji, Indii, Niemiec, Nigerii, Belgii, Kanady, Irlandii, Gruzji, Azerbejdżanu, Gwatemali, Brazyli, Portugali, Rumunii,
Kazachstanu, Jemenu, pochodzenia węgierskiego i inni. W naszych wydarzeniach oczywiście uczestniczyli również Polacy
- poznający kulturę nowych mieszkańców Łodzi.

ŁCW W LICZBACH:

W 2022 roku zakończyliśmy realizację projektu, ale w naszym biurze działa prowadzone przez Fundację Ocalenie 
Centrum Pomocy Cudzoziemcom w Łodzi.

Inicjatywa Łódzkie Centrum Wielokulturowe, tworzona przez Fundację Ocalenie oraz Centrum OPUS 
była realizowana dzięki dofinansowaniu z budżetu Miasta Łodzi. 



STREFA AKTYWNOŚCI SĄSIEDZKIEJ
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Ponad 600 osób biorących udział w działalności 6 Stref Aktywności Sąsiedzkiej
Ponad 200 spotkań i wydarzeń kulturalno - edukacyjnych, sportowych i integracyjnych
12 grup nieformalnych oraz 12 różnych projektów
1 Wizyta studyjna dla Bibliotekarzy/ek oraz liderów/ek w Trójmieście
50 godzin doradztwa eksperckiego dla  Bibliotekarzy/ek oraz liderów/ek

W ramach Strefy Aktywności Sąsiedzkiej przez cały rok wspieraliśmy działania lokalnych
społeczności w Łodzi. Organizowaliśmy spotkania warsztatowe i kulturalne w przestrzeni miejskiej,
spotkania edukacyjne i sieciujące. 
Podejmowaliśmy działania na rzecz aktywizacji mieszkańców, wspieraliśmy podejmowanie
inicjatyw społecznych i ich realizację.
Projekt realizowaliśmy we współpracy z Norweską Fundacją Razem=Sammen oraz filiami Biblioteką
Miejską w Łodzi. 

Strefy Aktywności Sąsiedzkiej powstały w sześciu filiach Biblioteki Miejskiej:

Biblioteka Kostka
Biblioteka Ferment
Biblioteka Słówka
Biblioteka przy Sienkiewicza
Biblioteka Tatarak
Biblioteka na Radogoszczu

STREFA AKTYWNOŚCI SĄSIEDZKIEJ w liczbach:

STREFA AKTYWNOŚCI SĄSIEDZKIEJ PRZY KOSTKI W LICZBACH:

61 osób zaangażowanych w realizację inicjatyw
3 inicjatywy społeczno-kulturalne
8 spotkań edukacyjno-sieciujących
2 spacery edukacyjne
3 inicjatywy sąsiedzkie dla lokalnej społeczności
1 Forum Sąsiedzkie 



CUDZOZIEMIEC- MIESZKANIEC SĄSIAD
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Ponad 300 osób biorących udział w inicjatywach MSAS
90 godzin spotkań w ramach Międzykulturowych Kawiarenek Językowych
4 Inicjatywy sąsiedzkie dla międzynarodowej społeczności
8 Warsztatów edukacyjnych
4 Bezgotówkowe wymiany rzeczy
2 Spacery edukacyjne
1 Seminarium „Cudzoziemcy a narzędzia partycypacji i polityki lokalne”

W ramach Międzynarodowej Strefy Aktywności Miejskiej przez cały rok wspieraliśmy działania lokalnych
społeczności, w międzynarodowym i międzykulturowym gronie. 

Międzynarodowe Strefy Aktywności Sąsiedzkiej powstały w trzech filiach Biblioteki Miejskiej w Łodzi:

- Bibliotece WOLNOŚĆ
- Bibliotece TRAF
- Bibliotece BLISKA

Organizowaliśmy międzykulturowe kawiarenki językowe, spotkania integracyjne i edukacyjne, sąsiedzkie
inicjatywy, warsztaty, spacery, bezgotówkowe wymiany rzeczy itp.

MIĘDZYNARODOWA STREFA AKTYWNOŚCI SĄSIEDZKIEJ w liczbach:
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ANIMACJA I EDUKACJA NA RZECZ REWITALIZACJI

Rewitalizacja to długotrwały proces, który ma odnowić przestrzeń w mieście, nadać jej nowe funkcje
oraz przywrócić dawne znaczenie. Ale to też proces, który ma wspierać mieszkanki i mieszkańców w
rozwiązywaniu problemów społecznych, w aktywności, w braniu odpowiedzialności za miasto. 

W 2022 roku w Centrum OPUS wraz ze współpracującymi organizacjami i instytucjami, wspieraliśmy
procesy rewitalizacji w Łodzi, szczególnie w projektach Rewitalizacji Obszarowej Centrum Łodzi
(www.rewitalizacja.uml.lodz.pl/dzialania) w ramach projektów: Tuwima-Narutowicza, Wschodnia 42,
Sienkiewicza, Gdańska 1.

Przez cały rok realizowaliśmy wydarzenia animacyjne i edukacyjne, które
pokazywały łodzianom przestrzeń rewitalizacji i włączały ich do wspólnej
aktywności.

Nasze działania obejmowały obszary: animacji społeczno-kulturalnej, edukacji,
wsparcia usług społecznych. Organizowaliśmy m.in. gry miejskie, święta
podwórkowe, pikniki, wielopokoleniowe warsztaty, półkolonie, zajęcia artystyczne 
i wiele innych. 

W ramach działań szkoleniowych i edukacyjnych odbyły się szkolenia dla
bibliotekarzy, warsztaty dla dzieci kształtujące otwartość i przeciwdziałające
wszelkim formom dyskryminacji, warsztaty liderskie, szkolenia wzmacniające
kompetencje na rynku pracy.

693 osób uczestniczących w wydarzeniach animacyjnych i integracyjnych
40,5 godziny animacji i integracji
60 godzin warsztatów dla osób doświadczających przemocy (dla 73 uczestników)
200 godzin szkoleń dla pracowników socjalnych
201 godzin szkoleń dla mieszkańców mieszkań chronionych 
300 godzin warsztatów dla osób z domów dziennego pobytu
Ponad 200 godzin animacji podwórkowej
20 godzin warsztatów o wolontariacie
27 ambasadorów wolontariatu sąsiedzkiego i 48 wolontariuszy

NASZE DZIAŁANIA W LICZBACH:

Działania  realizowane w ramach projektu "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/dzialania/


LOKALNY PROGRAM MIKROGRANTÓW
- MIKROGRANY W ŁÓDZKIEM 

Celem programu mikrograntów jest zwiększenie zaangażowania mieszkańców i organizacji pozarządowych w życie
publiczne, promowanie inicjatyw lokalnych oraz wsparcie rozwoju młodych NGO. 

Projekty dofinansowane w ramach konkursu obejmowały działania, inicjatywy, wydarzenia realizowane na terenie gmin
i powiatów województwa łódzkiego i na rzecz ich mieszkańców. 

Projekt miał charakter regrantingowy, a bezpośrednie grupy docelowe to:
• grupy nieformalne/samopomocowe;
• organizacje pozarządowe i inne podmioty z art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego 
    i wolontariacie. 
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opus.org.pl/lokalny-program-mikrograntow-mikrogranty-w-lodzkiem-2021

204 wnioski dofinansowane mikrograntami
11 konkursów o zasięgu lokalnym
1 konkurs o zasięgu wojewódzkim (wsparcie rozwoju młodych NGO)
13 321 osób zaangażowanych w realizację działań
699 894 osób uczestniczących w mikrodziałaniach
łącznie 467 złożonych wniosków
w sumie 813 642,60 zł wartości przyznanych środków
75 grup nieformalnych

W 2022 roku dzięki współpracy z Inkubatorem Działalności Społecznych aż 47 nieformalnych grup
mieszkańców mogło zrealizować swoje inicjatywy w ramach konkursów mikrograntowych. 

LPM W LICZBACH:

W 2022 ROKU ZREALIZOWALIŚMY PROGRAM MIKROGRANTÓW W:

Łodzi
Gidlach
Kutnie
Białaczowie
Rzgowie
Ładzicach
Wieruszowie
Sieradzu

Projekt finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO  na lata 2021-2030 oraz środków jednostek samorządu terytorialnego.
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 ŁÓDŹ AKADEMICKA 
- NAUKOWA, KREATYWNA I WIELOKULTUROWA

36 złożonych wniosków
25 dofinansowanych działań
7 771 uczestników bezpośrednich
1 093 225 uczestników pośrednich
2 zrealizowane konkursy

ŁÓDŹ AKADEMICKA W LICZBACH:

W ramach projektu przeprowadziliśmy dwa konkursy na dofinansowanie działań promujących Łódź
jako centrum wydarzeń naukowych, pokazujących łódzkie osiągnięcia naukowe, zachęcających do
studiowania w Łodzi i wspierających zagranicznych studentów w integracji.

W konkursie głównym oraz na małe granty dofinansowane zostały m.in. takie inicjatywy jak Kongres
Młodych Matematyków, energooszczędny bolid, Cultured t@lks czyli niebanalne konwersacje
kulturalne w języku angielskim, międzynarodowe warsztaty taneczne dla studentów zza granicy,
zaprojektowana przez studentów Politechniki Łódzkiej turbina wiatrowa i inne działania.

Projekt finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO  na lata 2021-2030.
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opracowanie planu włączania lokalnych społeczności w Gospodarkę Obiegu Zamkniętego;
angażowanie mieszkańców, kampanie społeczne zwracające uwagę na konieczność
minimalizowania produkcji odpadów;
przygotowanie modelu tworzenia przedsiębiorstw społecznych z udziałem mieszkańców,
organizacji pozarządowych, samorządu;
utworzenie / zachęcanie do tworzenia lokalnych przedsiębiorstw społecznych oferujących
miejsca pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Realizację projektu rozpoczęliśmy w listopadzie 2021 roku we współpracy z 34 partnerami 
z 9 krajów Europy (partnerstwo organizacji pozarządowych, ośrodków naukowych,
przedsiębiorstw, lokalnych społeczności i jednostek samorządu terytorialnego).

Celem projektu jest opracowanie i wdrożenie nowych rozwiązań dla gospodarki obiegu
zamkniętego poprzez opracowanie technologii dla czterech różnych rodzajów odpadów: drewna,
żywności i innych odpadów organicznych, wody i ścieków oraz tworzyw sztucznych. 

Koncentrujemy się na województwie łódzkim: zielonej, sprawiedliwej transformacji regionu.
Na dalszych etapach rozwiązania wypracowane w projekcie i wdrożone w regionie łódzkim,
zostaną przeniesione na inne regiony we Włoszech, Grecji, Portugalii i Holandii.

Nasza rola w projekcie obejmuje przede wszystkim:

FRONTSH1P
opus.org.pl/frontsh1p

W 2022 rozbudowaliśmy Zieloną Bazę Wiedzy, wspólnie z ekspertami opracowując raporty dostępne na
stronie: opus.org.pl/frontsh1p/zielona-baza-wiedzy

Projekt finansowany ze środków programu ramowego Unii Europejskiej  w zakresie badań naukowych 
i innowacji „Horyzont 2020 na podstawie umowy o udzielenie dotacji nr 101037031.



KLUBY SPORTOWE W ŻYCIU PUBLICZNYM

W ramach projektu stworzyliśmy Forum Sportowe Województwa Łódzkiego zaplanowane jako
miejsce spotkań dla osób działających w sporcie w województwie łódzkim.

Forum służy wymianie wiedzy i doświadczeń związanych z prowadzeniem klubu sportowego,
pozyskiwaniem finansów dla klubu, wpływaniem na kształt polityk publicznych i innymi
kwestiami dotyczącymi sportu.

SZKOŁA ZARZĄDZANIA NA MEDAL
W 2022 roku zrealizowaliśmy kolejną edycję działań edukacyjnych dla kadry organizacji
pozarządowych z województwa łódzkiego, działających w obszarze sportu, krzewienia kultury
fizycznej i rekreacji.

4 Fora Dialogu i Rzecznictwa 

1 Narzędziownik - publikacja podpowiada, jak prowadzić działania rzecznicze, jak

tworzyć ciała dialogu, jak włączać członkinie i członków klubów sportowych w

konsultacje społeczne; doświadczenia i podpowiedzi zawarte w Narzędziowniku

mają przyczynić się do zwiększenia obecności klubów sportowych w życiu

publicznym

7 szkoleń w ramach Szkoły Zarządzania na Medal 

15 przeszkolonych organizacji sportowych

FORUM SPORTOWE W LICZBACH:

opus.org.pl/forum-sportowe-wojewodztwa-lodzkiego

RAPORT ROCZNY 2022
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BIURA LOKALNE W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I INICJATYW LOKALNYCH 
W KUTNIE

35 organizacji pozarządowych i 6 grup nieformalnych skorzystało z różnych form wsparcia 
1 audycja w lokalnym Radiu Q prezentująca ofertę i działania COPiIL Kutno
32 teksty na stronie ngo.kutno.pl
35 postów informacyjnych i edukacyjnych na facebooku NGO KUTNO

Centrum w Kutnie prowadzimy we współpracy z Miastem Kutno.

W 2022 roku oferowaliśmy bezpłatne usługi dla organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych.
Doradzaliśmy m.in. jak przygotować ofertę, jak znaleźć źródła finansowania, rozliczać dotacje,
zakładać organizację i nią zarządzać. 

Doradztwo miało formę indywidualnych spotkań edukacyjnych, porad telefonicznych lub mailowych
albo grupowych spotkań informacyjnych.

Realizowaliśmy także bezpłatne konsultacje księgowe dla organizacji pozarządowych.

         Przeprowadziliśmy 527 godzin indywidualnych spotkań i usług edukacyjnych z różnych
obszarów działań organizacji oraz 16 godzin grupowych spotkań i usług edukacyjnych z różnych
obszarów działań organizacji

CENTRUM W KUTNIE W LICZBACH:

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I INICJATYW LOKALNYCH 
W BEŁCHATOWIE

16 grupowych spotkań informacyjnych.
25 organizacji pozarządowych skorzystało z różnych form wsparcia doradczego i
edukacyjnego.
5 organizacji pozarządowych skorzystało z różnych form wsparcia finansowego.

Przez cały rok oferowaliśmy bezpłatne usługi dla organizacji pozarządowych oraz grup
nieformalnych z terenu powiatu bełchatowskiego oraz Miasta Bełchatów.

CENTRUM W BEŁCHATOWIE W LICZBACH:
Przeprowadziliśmy 214 godzin indywidualnych spotkań i usług edukacyjnych z różnych
obszarów działalności organizacji pozarządowych.

lwasz
Notatka
Tu na końcu powinna być informacja, że działania biur lokalnych finansowane są ze środków samorządów lokalnych (format zapisu jak w każdym z projektów wyżej.
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